令和６年１１月

水道利用者 様

近江八幡市水道事業所長

水道事業利用者意識調査ご協力のお願いについて

 平素から、本市水道事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、公営企業が将来にわたり安定的に事業を継続していくための中長期的な経営の

基本計画である経営戦略の策定が求められており、本市では、平成３１年３月に「近江

八幡市 水道事業経営ビジョン 2019」を策定しました。現在、本計画の見直し時期に入

っており、令和７年度中に本計画の改定を予定しています。皆さまに安心していただけ

る水道事業をこれからも継続していくため、ご意見を参考にさせていただきたく、市の

住民基本台帳登録者の中から、無作為に抽出した３,０００世帯を対象に水道事業利用

者意識調査を実施することといたしました。

 お忙しいところ恐れ入りますが、調査の目的をご理解いただき、回答にご協力くださ

いますようお願いいたします。

【 送付物 】

・水道事業利用者意識調査票

・返信用封筒

【 回答にあたっての注意事項 】

 この調査は１世帯１回答のみですのでご留意ください。

 回答方法は２種類あります。

 ①同封の水道事業利用者意識調査票に回答をご記入の上、返信用封筒で返信する方法

 ②左下のＱＲコードをお手持ちのスマートフォン等で読み取り、回答する方法

 上記２種類のうち、いずれか１つの方法でご回答くださいますようお願いいたします。

 なお、回答期限は令和６年１２月２５日（水）とさせていただきます。

【お問い合わせ先】

近江八幡市水道事業所

 上下水道総務課 経営ｸﾞﾙｰﾌﾟ

  ＴＥＬ：３６－５５３４

②QR コードから

回答の場合

←こちら